
 

Pagina 1 
Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

  
  
  

CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
(Provincia di Pistoia) 

 
 
 

COPIA DELLA 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

NUMERO  8  DEL  16/02/2013 

 
 

OGGETTO INDIVIDUAZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'ESPLETAMENTO 

  DEI COMPITI DI CUI AL D. LGS. 27 OTTOBRE 2009, N. 150 “ATTUAZIO- 

  ZIONE DELLA LEGGE 4 MARZO 2009 N. 15, IN MATERIA DI OTTIMIZZA- 

  ZIONE DELLA PRODUTTIVITA’ DEL LAVORO PUBBLICO E DI EFFICIENZA 

  E TRASPARENZA DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI” - BIENNIO 

  2013/2014. 

 
 
L’anno DUEMILATREDICI il giorno SEDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 13,00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si è riunita la Giunta 
Comunale alla presenza dei Signori: 
 

 

 
Cognome e Nome 

 
Carica 

 
Stato 

 

 
MARCO TRAVERSARI 
FABIO DANESI 
MARCO CHELUCCI 
 

 
Sindaco 
Vice-Sindaco 
Assessore 
 

 
Presente 
Presente 
Assente 

 
 

  Presenti n. 2     Assenti n. 1 
 
 
- Presiede il Sig. MARCO TRAVERSARI nella sua qualità di Sindaco; 
 
- Partecipa il Segretario Comunale Sig. DOTT. MARCO FATTORINI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
- Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione 
ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 8 del 16/02/2013 
 
 

 
Pagina 2 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
- Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n° 7/2013 relativa a “Soppressione 

dell’O.I.V. e ripristino del Nucleo di Valutazione. Modifiche al Regolamento di 
Organizzazione degli Uffici e dei Servizi”; 

 
- Rilevato che, in base a quanto disposto dall’art. 24 “Nucleo di valutazione della 

Performance” di detto regolamento, il Nucleo di Valutazione è composto dal Segretario del 
Comune e da uno o due esperti  esterni all’Amministrazione con competenze tecniche, 
manageriali e relazionali sviluppate nel contesto degli enti locali, con particolare riferimento 
alla gestione e applicazione dei sistemi di valutazione del personale e dei sistemi di 
programmazione e controllo; 

 
- Visto il D.Lgs 30 marzo 2001 n° 165 con il quale sono state dettate le norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche; 
 
- Visto l'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
- Rilevato che: 

⇒ il Nucleo di Valutazione viene nominato dal Sindaco, ai sensi della Legge n. 15/2009, 
articolo 4 comma 2° lett. g); 

⇒ la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure 
comparative, ai sensi dell’art. 7, comma 6 quater del D. Lgs. N. 165/2001; 

 
- Ritenuto opportuno individuare come componente del Nucleo di valutazione componente al 

Comune, per il biennio 2013-2014, il Segretario comunale, Dott. Avv. Ilaria Bianchini quale 
esperto esterno, in possesso dei requisiti richiesti avendo specifica preparazione ed 
esperienza professionale ed ampia conoscenza non solo delle tematiche connesse con 
l’esercizio delle funzioni del Nucleo di Valutazione, ma di tutta l’organizzazione della 
Pubblica Amministrazione Locale; 

 
- Dato atto che è stato acquisito il curriculum vitae della Dott.ssa Bianchini e che è stato 

acquisita l'autorizzazione dell'Amministrazione comunale nella quale attualmente lavora; 
 
- Visti il parere di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi ai sensi dell'articolo 49 

del D. Lgs. N. 267/2000 (allegati); 
 
 
Con votazione unanime favorevole espresso nelle forme di legge; 

 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di costituire il Nucleo di Valutazione per gli adempimenti relativi al biennio 2013/2014, 
composto dalle seguenti persone: 

 

⇒ Dr. Marco Fattorini – Presidente  - Segretario comunale del Comune di Marliana 

⇒ Dr.ssa Ilaria Bianchini -  Esperto esterno – Segretario comunale 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 8 del 16/02/2013 
 
 

 
Pagina 3 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

2. Di stabilire che le funzioni attribuite al Nucleo di Valutazione sono le seguenti: 
 

• Collaborare, se richiesto, alla stesura del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.)/Piano 
dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.); 

• Effettuare la pesatura delle posizioni organizzative da proporre all'Amministrazione, 
collegata alle modifiche organizzative dell'Ente; 

• Effettuare la valutazione dei responsabili dell’area delle posizioni organizzative, ai fini 
dell’erogazione dell’indennità di risultato, in applicazione della metodologia approvata 
con deliberazione della Giunta Comunale n. 102 del 29 dicembre 2011; 

 
3. Di fissare il compenso economico onnicomprensivo spettante al componente esterno del 

Nucleo di Valutazione in Euro 600,00 annui comprensivi di oneri di legge e di spese di 
rimborso; 

 
4. Di comunicare l’adozione del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai termini dell’art. 125 

del D. Lgs. N. 267/2000; 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
 
 
 
La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, approva l’immediata esecutività del 
presente atto. 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
Il Sindaco    Il  Segretario Comunale 
F.to F.to 
MARCO TRAVERSARI DOTT. MARCO FATTORINI 
 
 
 
 



  

  

        CCoommuunnee  ddii  MMaarrlliiaannaa  
 

Delibera di Giunta Comunale nr. 8 del 16/02/2013 
 
 

 
Pagina 4 

Per copia conforme all’originale - Il Segretario Comunale 

 
 
 

 
ATTESTATO DI COPIA CONFORME 

(copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo) 
 
Marliana, lì  __________ Il Segretario Comunale 
 Dott. Marco Fattorini 
 

 
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna e che gli estremi della medesima sono 
contenuti in un elenco trasmesso ai Capigruppo Consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio 
(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/2000). 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
 La presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ____________ , come prescritto dall’art. 124 del D.Lgs. 267/2000, senza reclami. 
 
Marliana, lì __________ 
 
 Il Segretario Comunale 
 DOTT. MARCO FATTORINI 
 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

    
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in 
data ____________ essendo trascorsi 10 giorni 
dalla data di avvenuta pubblicazione (art. 134, 
comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

  La presente deliberazione è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

    
Marliana, lì __________   Marliana, lì __________ 
    

Il Segretario Comunale   Il Segretario Comunale 
DOTT. MARCO FATTORINI   DOTT. MARCO FATTORINI 

 

  
Trasmessa al Settore: [X]  Finanziario/Amministrativo/ [  ]  Serv. Tecnico Urbanistico ed Ecologia 
                                        Affari Generali/Servizi Sociali        Scuola/Trasporto 

 
[  ]  Polizia Municipale/Uff. Demogr.    [  ]  Serv. Tecnico Gest. del Territorio e del 
       Cultura/Turismo/Sport           Patrimonio/Lavori Pubblici   

 

 


